

AO.0022.52.2016

**Protokół Nr 52/2016  
z posiedzenia Zarządu Powiatu Nowotomyskiego  
w dniu 14 stycznia 2016 r.**

W posiedzeniu Zarządu udział wzięli Członkowie Zarządu Powiatu, Wójt Gminy Miedzichowo – Stanisław Piechota, Skarbnik Powiatu – Agnieszka Biegaj, Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Komunikacji Społecznej – Marek Nyćkowiak, Inspektor w Wydziale – Milena Kaźmierowska zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

**Starosta** otworzył posiedzenie, powitał wszystkich obecnych, odczytał porządek obrad i zapytał, czy do porządku obrad są uwagi lub wnioski?

**Członek Zarządu Lech Sadowski** zawnioskował o ujęcie w porządku obrad punktu: Analiza raportu analitycznego – Oświata ponadgimnazjalna w Powiecie Nowotomyskim według stanu na rok 2015.

**Skarbnik Powiatu** zawnioskowała o wprowadzenie do porządku obrad punktu: Aneks do umowy z dnia 26 lutego 2014r. pomiędzy Powiatem Nowotomyskim, a Polskim Związkiem Podnoszenia Ciężarów odnośnie udostępniania hali sportowej w części dotyczącej sali do podnoszenia ciężarów, podmiotowi wskazanemu przez PZPC.

**Starosta** zapytał, czy członkowie Zarządu mają uwagi do zgłoszonych wniosków? Nikt się nie zgłosił. Starosta poddał porządek obrad ze zgłoszonymi wnioskami pod głosowanie.

**Zarząd jednogłośnie przyjął porządek obrad z wprowadzonymi zmianami**, który stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

**Ad. 1**

**Kierunki naboru do szkół ponadgimnazjalnych na rok szkolny 2016/2017.**

Propozycje kierunków naboru do szkół ponadgimnazjalnych na rok szkolny 2016/2017 przedstawił Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Komunikacji Społecznej.

O głos poprosił Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej, członek Zarządu **Lech Sadowski**, który zwrócił uwagę, że już w roku ubiegłym dokonano dogłębnej analizy tego tematu. Podobnie, kryteria naboru do szkół zostały wypracowane do zeszłorocznego naboru.

**Zarząd jednogłośnie przyjął propozycję Wydziału dotyczącą kierunków naboru do szkół ponadgimnazjalnych na rok szkolny 2016/2017.**

Kierownik Wydziału uzgodnił również sposób promocji szkół: **na promocję szkół przeznaczona jest kwota 5.000 zł i w ramach tej kwoty należy wystąpić z zapytaniem ofertowym na druk materiałów promocyjnych dla wszystkich szkół.**

**Ad. 2**

**Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu na rok 2016.**

**Starosta** poprosił Skarbnika Powiatu o przedstawienie projektu uchwały.

Po przedstawieniu przez Skarbnika ww. uchwały Starosta zapytał, czy członkowie Zarządu mają do przedmiotowego projektu uchwały pytania lub uwagi? Nikt się nie zgłosił.

**Starosta** poddał uchwałę pod głosowanie.

Zarząd Powiatu Nowotomyskiego jednogłośnie podjął Uchwałę Nr 94/FN/2016 w sprawie zmiany budżetu Powiatu na rok 2016.

#### Ad. 3

**Podjęcie decyzji w sprawie zagospodarowania (usytuowanie placu zabaw) i podziału nieruchomości położonej w Nowym Tomysłu (wydzielenie Powiatowego Centrum Sportu).**

**Starosta** poinformował, że Zarząd musi podjąć decyzję, czy dokonujemy podziału nieruchomości, czy udział w gruncie PCS i Szkoły będzie proporcjonalny. Przy fizycznym podziale nieruchomości każda jednostka będzie miała swój teren, za który będzie odpowiedzialna, minusem jest to, że szkoła będzie musiała zawrzeć z PCS umowę na korzystanie z hali.

**Zarząd jednogłośnie podjął decyzję o podziale przedmiotowej nieruchomości.**

W związku z powyższym, **Starosta** zaproponował, aby na następne posiedzenie Zarządu zaprosić panią Dyrektora Helwing i Dyrektora Skrzypczaka w celu omówienia zasad na jakich miałyby być dokonany podział przedmiotowej nieruchomości.

Następnie **Starosta** przedstawił wniosek WSPiA im. Mieszka I w Poznaniu Wydział Zamiejscowy w Nowym Tomysłu dotyczący rozważenia możliwości użyczenia fragmentu terenu znajdującego się na tyłach Młodzieżowego Centrum Podnoszenia Ciężarów na osiedlu Północ w Nowym Tomysłu z przeznaczeniem na plac edukacji i zabawy dla dzieci uczęszczających do I Akademickiej Szkoły Podstawowej. WSPiA wskazało dwie ewentualne lokalizacje placu: jedna na fundamentach szkoły, druga na pasie zieleni po stronie przeciwnej. **Starosta** poinformował, że pierwszej lokalizacji nie możemy w ogóle brać pod uwagę, pozostaje druga lokalizacja na terenie zielonym przylegającym bezpośrednio do hali sportowej.

**W wyniku dyskusji Zarząd wstępnie wyraził swoją aprobatę dla drugiej lokalizacji placu zabaw jednakże wpływ na ostateczną decyzję będzie miał Dyrektor PCS. Późniejsze kwestie techniczne i szczegóły w przypadku pozytywnej decyzji mają zostać omówione pomiędzy zainteresowanymi podmiotami.**

#### Ad. 4

**Podjęcie decyzji w sprawie nieruchomości zajętej dotychczas pod Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Bolewicku.**

**Starosta** ponownie przedstawił temat związany ze Szkolnym Schroniskiem Młodzieżowym w Bolewicku, a następnie udzielił głosu Wójtowi Gminy Miedzichowo.

**Wójt Gminy Miedzichowo** poprosił Zarząd o ponowne rozważenie możliwości prowadzenia przez Powiat schroniska młodzieżowego w dotychczasowej lokalizacji.

**W wyniku dyskusji Zarząd podtrzymał swoje stanowisko w sprawie Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Bolewicku wyrażone w piśmie skierowanym do Wójta Gminy Miedzichowo z dnia 15 października 2015r. nr ref. GN.6840.8.2015. W ww. piśmie Powiat oświadczył, że na terenie przedmiotowej nieruchomości nie będzie prowadził szkolnego schroniska młodzieżowego w związku z czym dokonana darowizna nieruchomości podlega odwołaniu przez Gminę Miedzichowo.**

**Wójt Gminy Miedzichowo** poruszył także temat związany z likwidacją azbestu na terenie gminy Miedzichowo. Gmina ma już wszystko zaewidencjonowane jednak nie może wystąpić do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Poznaniu o środki finansowe na ten cel ponieważ w tym przypadku z wnioskiem może wystąpić tylko Powiat.

**Starosta** poinformował, że ten problem był już kilkakrotnie podejmowany przez Związek Powiatów Polskich jednakże bez żadnych rezultatów.

**Wicestarosta** poinformował, że temat ten jest analizowany przez Wydział Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska. W tej sprawie Pan Wójt może się kontaktować bezpośrednio z Wicestarostą.

**Wójt** zadeklarował, że udostępni odpowiedź jaką otrzymał w tej sprawie z WFOŚ.

**Ad. 5**

**Analiza raportu analitycznego – Oświata ponadgimnazjalna w Powiecie Nowotomyskim według stanu na rok 2015.**

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej, członek Zarządu Lech Sadowski przedstawił Zarządowi raport: Oświata ponadgimnazjalna w Powiecie Nowotomyskim według stanu na rok 2015.

**Ad. 6**

**Aneks do umowy z dnia 26 lutego 2014r. pomiędzy Powiatem Nowotomyskim, a Polskim Związkiem Podnoszenia Ciężarów odnośnie udostępniania hali sportowej w części dotyczącej sali do podnoszenia ciężarów, podmiotowi wskazanemu przez PZPC.**

Aneks do umowy przedstawiła pani Skarbnik.


Zarząd jednogłośnie postanowił o podpisaniu przedmiotowego aneksu.

**Ad. 7**

**Sprawy bieżące.**

**Starosta** poinformował o spotkaniu z rektorami Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu. Do 30 stycznia br. ma zostać podpisane porozumienie o współpracy pomiędzy Powiatem Nowotomyskim, a Uczelnią.

**Starosta** zapytał, czy w tym punkcie są jeszcze jakieś pytania, tematy do poruszenia? Nikt się nie zgłosił. Po wyczerpaniu porządku obrad **Starosta** zakończył posiedzenie Zarządu.

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU  
  
Ireneusz Kozicki